Tu de teipo testimonii phibes testimonii
 tuu3nō est verū. **R**espōdit isus & dixit eis
Et si ego testimonii phibeo de meipo: ve
 rum est testimonii meū: q*z* scio vñ veni: & q̄
 vado. **V**os aut nescitis vñ venio: aut q̄ va
 do. **V**os fīm carnem iudicatis: ego non iu
 dico quēq;. **E**t si iudico ego: iudicium meū
 verū est: q*z* solus nō sum: sed ego & qui misit
 me pater. **E**t in lege vña scriptum est: quia
 duoz hoīm testimonii vez est. **E**go sum q̄
 testimonii phibeo de meipo & testimoniu3
 phibet de me q̄ misit me pater. **D**icebāt ḡ ei
Vibi est pater tuus. **R**espōdit isus. **N**e q̄
 mescitis neq̄ patrem meū. **S**i me scireti for
 sitan & patrē meum scireti **H**ec xp̄ba locut̄
 est isus in gazophylatio docens in templo
Et nemo apprehendit eū: q*z* nec dum vene
 rat hora eius. **D**ixit ḡ iterū eis isus: ego ya
 do & q̄ritis me: & in peccato vño moriemini.
Quo ego vado vos nō potestis venire. **D**ice
 bant ḡ iudei. **N**unq̄d interficiet semetipm
 q*z* dicit quo ego vado vos non potestis ve
 nire. **E**t dicebat eis. **C**los deorūm eſi: ego
 de superius sum. **V**os de mūdo h̄ estis ego
 non sum de h̄ mundo. **D**ixi ḡ vob: q*z* morie
 mini in peccatis vestris. **S**i em̄ nō credide
 rit q*z* ego sum: moriem̄ in peccato vestro.
Dicebant ergo ei. **T**u q̄s es? **D**ixit eis ihs.
Principiū q̄ tloquor vob. **M**ulta habeo d
 vob loqui & iudicare **S**ed q̄me misit vera x
 est: & ego q̄ audiui ab eo hec loquor in mō.
Et non cōguerūt q*z* p̄rem eius dicebat deū
Dixit ḡ eis ihs. **T**u exaltauerit filiū hoīs
 tunc cognoscetis q*z* ego suz: & a meipo facio
 nihil: sed sicut docuit me p̄t hec loquor. **E**t
 q̄me misit: mecū est: & non reliqt me solum:
 q*z* ego q̄ placita sunt ei facio sp. **H**ec illo lo
 quente multi crediderūt in eū. **D**icebat ḡ ie
 sus ad eos q̄ crediderunt ei iudeos. **S**i vos
 māseritis in fīmone meo: vere discipuli mei
 eritis: & cognoscetis veritatē & veritas libe
 rabit vos. **R**espōderūt ei. **S**emen abraesu
 mus & nemī fūiūimus vñq̄. **Q**uo tu dicis
 liberi eritis? **R**ūdit eis isus. **A**men amen
 dico vob q*z* oīs q̄ facit peccatū fūus ē pec
 cati. **S**eru aut nō manet in domo in etnū. **R**ho. 3. d.
Filius aut manet in eternū. **S**i ḡ vos fili? li
 berauerit: vere liberi eris. **S**cio q*z* fili abrae
 estis: sed q̄ritis me interficere: q*z* fīmo meus
 nō capit in vob. **E**go qd vidi apd p̄ez loqr
 & vos q̄ vidistis apud p̄rem vñm facit. **R**e
 spōderunt & dixerunt ei. **P**rt nr̄ abraam est.
Dicit eis isus. **S**i fili abrae est opa abrae
 facite. **N**uncaut queritis me interficere ho
 minē q̄ veritatē vobis locut̄ sum quā audi
 ui a deo. **H**oc abraam nō fecit. **V**os facitis

5.5.e.

Deutro. 17.
Mat. 48.c.
Heb. 10. v.
2. Cor. 13. a.

Mat. 11. g.
Mar. 12. b.
Luc. 19. g.
5.7.g.

Rho. 3. a.
5.3.g.
D

5.3.c.
1. Joh. 3. c.

E

y

Johannes

opa patris vestri. Dixerūt itaque ei. Nos ex
fornicatiōē sumus nati. Unū patrē habet
mus deū. Dixit ergo eis iesus Si deus pa-
vester esset: diligenteris vñq; me. Ego em ex
deo pcessi t veni. Neq; em a meipso veni: s
ille me misit. Quare loquela meā nō cognoscit.

¶ Joh. 3. b.

¶ Quid est ex p̄te diabolo estis: t desideria p̄tis
vestri vultis facere. Ille homicida erat ab i-
tio: t in veritate nō stetit: qz nō est veritas i-
eo. Cum loquif mendatiū ex p̄ p̄tis loquit
qrmendax est t pat̄ eius. Ego aut̄ si verita-
tem dico: nō creditis mihi. Quid ex vob ar-
guet me t peccato? Si vñtate dico: qre vos
nō creditis mihi. Qui ex deo est v̄ba dei au-

¶ Joh. 4. a.

dit ¶ Propterea vos nō auditis: qz ex deo n̄
estis. Responderunt ḡ iudei t dixerunt ei.
Nonne bñ dicim⁹ nos qz samaritan⁹ es tu: t
demoniū habes? Rñdit ihs ¶ Ego demoni-
um nō habeo s̄ honorifico patrē meū t vos
inhonorastis me. Ego autē nō quero gl̄iam
meam. Est qz qrat: t iudicet. Amē amē dico
vobis si quis s̄ monē meū suauerit: morez
nō videbit in eternum. Dixerunt ergo iudei
Nūc cognouim⁹ qz demoniū habes Abraā
mortuus est t pp̄he: t tu dicas: si qz s̄ monē
meū seruauerit nō gustabit morte in eternu⁹
Nūq; tu maiores p̄t n̄o abraā qz moriu⁹
est. Et pp̄he mortui sunt. Quē teipm facis
Respodit ihs. Si ego glorifico meipm gl̄a
mean nihil est. Est pater me⁹ qz glorificat me
quem vos dicitis: qz deus nr̄ est: t nō cogui-
stis eum. Ego aut̄ noui euz ¶ E: si dixeris qz
nō scio eū: ero similis vobis mēdar. H̄z scio
eum: t sermonē eius fuo. Abraam pater vñ
exultauit vt videret diē meū: vidit t gauisus
est. Dixerūt ḡ iudei ad eū. Quinq; ginta an-
nos nondū habes t abraā vidisti? Dixerunt eis
ihs. Amē amē dico vob; anq; abraam fieret
ego sum. Tulerūt ḡ lapides vt iacerēt in eū
Ihs aut̄ abscondit se t exiuit de tēplo. IX

¶ 5.

¶ 7. b.

¶ A

Et pteriens iesus vidi hoiem cecuz
a nativitate: t interrogauerūt eū di-
scipuli eius. Rabbi: qz peccauit: b
aut̄ parentes eius vt cec⁹ nasceret? Respon-
dit ihs. Neq; hic peccauit neq; parētes ei⁹
sed vt manifestent opa dei in illo. Adeo por-
tet opa opa eius qm̄ misit me donec dies est
Venit nox qn̄ nemo p̄t opari. Quādiu sū
in mūdo: lux sum mundi. Hec cū dixisset ex-
puit in terrā: t fecit lutum ex sputo: t liniuit
lutū sup oculos ei⁹: t dixit ei. Vade t laua
in natatoria syloe qd̄ interrogat missus. Ab
iht ḡ t lauit: t venit videntis Itaq; vicini t q
viderāt eum p̄us qz mēdicus erat: dicebant
Nonne hic est qz sedebat t mendicabat? Alij

¶ B

B

dicebant: qz hic est: alij aut̄ nequaq;: s̄ simi-
lis est eius. Ille x̄o dicebat qz ego sum. Di-
cebant ḡ ei. Quomō apti sunt tibi oculi? Re-
spondit ille hō qui dicif iesus lutum fecit: et
vnxit oculos meos t dixit mihi. Vade ad na-
tatoria syloe: t laua. Et abij t lauit: t video
Et dixerunt ei. Abi est ille. At nescio. Ad-
ducunt eū ad phariseos qz cec⁹ fuerat. Erat
aut̄ sabbatū qn̄ lutum fecit Jesus: t aperuit
oculos eius. Itcz ḡ interrogabant eū pha-
risei qd̄ vidisset. Ille aut̄ dixit eis. Lutum
mihi posuit sup oculos: t laui t video. Dice-
bant ḡ ex phariseis qdam Nō est hic homo
a deo qz sabbatū non custodit. Alij autem di-
cebāt. Quō p̄t hō peccator hec signa face-
re? Et scisma erat inter eos. Dicunt ergo ce-
co iteruz. Tu qd̄ dicas de illo qz aperuit ocu-
los tuos? Ille aut̄ dixit: qz pp̄ha ē. Nō cre-
diderūt ḡ iudei de illo qz cecus fuisse t vi-
dissent: donec vocauerūt pentes eius qz vide-
rat: t interrogauerūt eos dicentes. H̄ic est si-
lius vester quem vos dicitis qz cecus nar-
est. Quō ergo nunc videret? Respondebat eis
parentes eius t dixerūt. Scimus qz hic ē si-
lius noster t qz cecus natus est. Quō aut̄
nūc videat nescimus: aut̄ quis ei⁹ apuit ocu-
los nos nescimus. Ipm interrogate. Etate
habet: ipē de se loquaf. Hec dixerūt paren-
tes eius: quoniā timebant iudeos. Jam cī
cōspirauerant iudei: vt si qz eum confiteret
esse xp̄m: extra synagogā fieret Prop̄ea pa-
renes eius dixerūt: qz etatem habet ipm in-
terrogate. Vocauerunt ḡ rursum hominem
qz fierat cecus t dixerūt ei. Da gloriam deo
Nos scimus qz hic hō peccator est. Dicit ḡ
ille. Si peccator est nescio: vnum scio quia
cecus cū esse mō video. Dixerunt ergo il-
li. Quid fecit tibi? Quomō aperuit tibi ocu-
los? Respodit eis. Dixi vob iam t audisti.
Quid iterū vuli audire? Nūq; t vos vul-
tis discipuli ei⁹ fieri? H̄aledixit ergo ei: et
dixerunt. Tu discipulus illius sis: nos aut̄
moysi discipuli sumus. Nos scimus qz moysi
locut⁹ est de⁹: hūc aut̄ nescim⁹ vñ sit. Rñdit
ille hō: t dixit eis. In h̄z cī mirabile est quia
vos nescitis vñ sit: t apuit meos oculos. Si
mus aut̄ qz peccatores de⁹ nō audit: s̄ si qz
dei culto rest t voluntatē eius facit hunc ex-
audit. A seculo nō est auditū: qz qz aperuit
oculos ceci nati. H̄isi esset hic a deo nō pote-
rat facere quicq;. Rñderunt t dixerunt ei.
In peccati nat⁹ es tot⁹: t tu doces nos. Et
eiecerūt eū foras. Audiuit ihs qz eiecerūt eū
foras: t cū inuenisset eū dixit ei. Tu credis i
filiū dei. Rñdit ille t dixit. Quis est domine
vt credā in eū? Et dixit ei ihs. Et videntis eū

6

E

F

D

L

G

Johannes

¶ q̄loquit̄ tecū sp̄e est. At ille ait. Credo domine. Et p̄cidens adorauit eū. Et dixit ei iesus. In iudiciū ego in hunc mundū venī: vt q̄ nō vidēt videat: & q̄ vident ceci fiant. Et audierunt quidā ex phariseis q̄ cū ip̄o erāt: & dixerūt ei. Nunq̄d t̄ nos cecisum? Dixit eisib⁹. Si ceci es etis nō haberetis peccatū. Nūc nō dicit q̄ videm⁹: p̄ctim v̄rmāet.

Amen amen dico vob: q̄ nō in-
trat p̄ ostium in ouile ouiuū: sed alcē
dit aliunde. ille fur est & latro. Qui
aut̄ intrat p̄ ostium pastor ē ouiuū. Huic ostia-
rius aperit: & oues vocē eius audiūt. Et p̄
priis oues vocat nominati & educit eas. Et
cuz p̄pas oues emiserit an eas vadit & oues
illū sequunt: q̄ sc̄iunt vocē eius. Alienum
aut̄ non sequunt: sed effugit ab eo: q̄ non
nouerūt vocem alienorū. Hoc puerbinz di-
xiteis ih̄s. Illi aut̄ nō cognoverūt qd loq̄re
tur eis. Dicit ḡ eis iterū iesus. Amen amen
dico vob: q̄: ego sum ostium ouiuū. Q̄es q̄tq̄
venerūt fures sunt & latrones: sed nō audie-
runt eos oues. Ego sum ostium. Per me siq̄s
introicerit saluabit & ingrediet & egrediet &
pascua inueniet. Fur nō venit nisi vt fureat
& mactet & p̄dat. Ego veni vt vitā habeat
& abundantius habeat. Ego sum pastor boni.
Bon⁹ pastor aiam suā dat p̄ ouib⁹ suis
M̄ercenari⁹ aut̄ & q̄ nō est pastor cui⁹ non
sunt oues. p̄prie videt lupum veniente & di-
mittit oues & fugit. & lup⁹ rapit & dispergit
oues. M̄ercennarius aut̄ fugit: q̄: mercen-
narius est & nō p̄tinet ad eū de ouibus. Ego
sum pastor bonus & cognosco oues meas: ct
cognoscunt me mee. Sicut nouit me pat̄: &
ego agnosco patrem & animā meā pono pro
ouibus meis. Et alias oues habeo queno
sunt ex hoc ouili: & illas oportet me adduce-
re & vocē meam audiēt: & fieri vnum ouile et
vn⁹ pastor. Propterea me diligit p̄: quia
ego pono aiam meā et iterū sumam eā. Ne-
mo tollit eam a me: sed ego pono eam a me-
ip̄o. Potestatē habeo ponendi eā: & p̄tātez
habeo iterū sumendi eā. Hoc mandatū acce-
pi a patre meo. Dissensio iterū facta est inter
iudeos ppter f̄mōnes hos. Dicebant autē
multilex ip̄is. Demonium habet et insanit.
Quid eum audit̄. Alij dicebāt. Hec yba
nō sunt demoniū habentis. Nunq̄d demo-
niū p̄t̄ cecorū oculos apire? Facta sunt
autez encenia in hierosolymis & hiems erat
Et ambulabat ih̄s in templo in porticu sa-
lomonis. Circūdederūt ḡ eum iudei: et dice-
bant ei. Quousq; aiam nostrā tollis? Si tu
es xp̄s dicnob palam. R̄nditeis ih̄s. Lo-
quor vob & nō creditis. Opa q̄ ego facio in

nomic p̄tis mei: hec testimoniuū phibent de
me. Sed vos nō creditis: q̄: nō estis ex oui-
bus meis. Q̄ues mee vocē meam audiūt: et
ego cognosco eas: & sequunt̄ me. Et ego vi-
tam eternā do eis. & nō gibunt in eternū: et
nō rapiet eas qd̄q̄ de manu mea. P̄t̄ meus
qd̄ dedit mihi maius omib⁹ est: & nemo p̄t̄
rape de manu p̄tis mei. Ego & p̄t̄ vnum su-
mus. Ḡustulerūt ḡ lapides iudei vt lapida-
rent eum. R̄ndit eis ih̄s. Multa bona opa
ostendi vob ex p̄tēmo. Propter qd̄ eorū
opus melapidatis. R̄ndent ei iudei. De
bono openō lapidamus te: sed de blasphem-
ia: & q̄ tu hō cum sis: facis te ipsum deuz
R̄ndit eis ih̄s. Nōne scriptū est in lege ve-
stra q̄ ego dixi dū est: Si illos dixit deos
ad q̄s f̄mo dei fac̄t̄ est: & nō p̄t̄ solui scrip-
tura quem p̄t̄ sanctificauit & misit in mundū
vos dicitis q̄: blasphemas q̄: dixi filius dei
sum: Sinon facio opa p̄tis mei nolite crede
re mihi. Si aut̄ facio: & si mihi nō vultis cre-
dere: opib⁹ credite vt cogiscatis & credatis
q̄: p̄t̄ in me est & ego in p̄t̄. Querebat ḡ eū
app̄hendere: & exiuit de manib⁹ eorū. Et
abijt iterū trans iordanē in eū locū vbi erat
Johes baptizans p̄mū: & ināsit illuc. Et m̄b
ti veneāt ad eū: & dicebāt: q̄: iohes qd̄em si-
gnū fēc nullū. Dia aut̄ qd̄cūg dixit Johes
de hō yāerāt: & multi credideāt in eū. XI